平成 21 年 4 月 27 日

各 位 会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部）

東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 常務取締役経理本部長

 大澤 正宏

 (TEL.03-3758-2111)

子会社（トッキ株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

キヤノン株式会社は、子会社であるトッキ株式会社（コード番号 9813、JASDAQ）が平成 21 年 1 月

27 日に公表した平成 21 年 6 月期（平成 20 年 7 月 1 日～平成 21 年 6 月 30 日）の通期業績予想を

別添資料の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件によるキヤノン株式会社の連結業績予想の変更はありません。

以上

平成21年6月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年7月1日～平成21年6月30日）

平成21年6月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年7月1日～平成21年6月30日）

修正の理由
 売上高につきましては、真空技術応用製品事業（個別）が概ね予想通りに推移する見込みとなりましたが、ＮＣ工作機械
等販売事業（連結）におきましては、世界的な工作機械市況の低迷は今後も継続するものと見込まれるため、前回予想よ
り減収となる見込みとなりました。
 営業利益及び経常利益につきましては、真空技術応用製品における継続的な原価低減活動の成果及び流用部品の有
効活用等により、前回予想より増加する見込みとなりました。
 特別損失として、貸倒引当金繰入額1億57百万円等を計上いたしますが、営業利益及び経常利益の増加に伴い、当期純
利益は前回予想より増加する見込みとなりました。

以 上

平成21年4月27日
各 位

上場会社名 トッキ株式会社
代表者 代表取締役社長 津上 晃寿
（コード番号 9813）
問合せ先責任者 取締役執行役員財務経理統括部長 新保 俊二
（TEL 03-3551-3151）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年1月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 290 310 120 3.57
今回発表予想(B) 10,200 440 490 180 5.36
増減額(B-A) △800 150 180 60
増減率(%) △7.3 51.7 58.1 50.0
（ご参考）前期実績
（平成20年6月期）

6,610 △750 △799 △656 △24.72

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,500 330 350 180 5.36
今回発表予想(B) 8,650 660 710 420 12.52
増減額(B-A) 150 330 360 240
増減率(%) 1.8 100.0 102.9 133.3
（ご参考）前期実績
（平成20年6月期）

2,971 △751 △804 △657 △24.76

	和文表紙.pdf
	業績修正